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تحلیل روز

آغاز ماه عسل اردن-قطر 
صابر گل عنبری-چند ماهی است که در کنار 
فزاینده در منطقه تحول  و  تنش های چند لایــه 
معناداری به شکلی آرام در برقراری  روابط گرم بین 
قطر و اردن شکل گرفته است.این تحول از آن نظر 
حائز اهمیت است که امان در ژوئن 2017 پس از 
شروع بحران میان قطر و مربع عربی )عربستان، 
مصر، امــارات و بحرین(، آشکارا در کنار این بلوک 
قرار گرفت و با فراخواندن سفیر خود، سطح روابط 
را با دوحه کاهش داد و دفتر شبکه الجزیره را بست.

اکنون اما این پرسش مطرح است که چه اتفاقی افتاده 
است که اردن به سمت یک کشور حامی جریان اخوان 
المسلمین روی آورده و به نوعی به بلوکِ دشمنان 
سرسخت این جریان پشت کرده است؛ البته این جا 
ذکر این نکته ضروری است که این چرخش به معنای 
تغییر در سیاست معروف این پادشاهی در قبال اخوان 
المسلمین نیست و اردن همچنان همان سیاست 
محافظه کارانه خود در قبال آن را دنبال خواهد کرد؛ 
سیاستی که هر چند نسبتا سخت گیرانه است، اما 
به مذاق جبهه عربستانی - اماراتی - مصری خوش 
نیامده و در طول سالیان گذشته این جبهه تلاش 
زیادی کرد تا امان نیز همچون قاهره سیاست مشت 
آهنین را در قبال جریان اخوان المسلمین در داخل 
این کشور در پیش گیرد؛ اما چنین نشد. در نتیجه 
آن، عربستان و امارات کمک های اقتصادی خود را 
به اردن که به شدت به کمک های خارجی وابسته 
است، کاهش دادند و حتی سهم خود از مقدار کمک 
مصوب شــورای همکاری خلیج فــارس به اردن را 
کاملا پرداخت نکردند. قطر هم در این شرایط و در 
حالی که اردن همچنان در کنار مربع عربی محاصره 
کننده خود قرار داشت، در آگوست 2018، 500 
میلیون دلار به این کشور کمک و برای 10 هزار اردنی 
نیازمند کار فرصت شغلی ایجاد کرد. البته هر چند 
این مسئله فضا را تلطیف و تمهیداتی را برای بهبود 
روابط فیمابین فراهم کرد، اما واقعیت این است که 
این جهش پارامترهای ریز و درشت مهم تری دارد؛ 
از تنش خاموش در روابط با امارات در نتیجه جدایی 
شاهزاده هیا بنت حسین از حاکم دبی و حمایت 
دیپلماتیک امان از وی گرفته تا معامله قرن به عنوان 
مهم ترین عامل. اردن که حدود 60 درصد جمعیت 
آن فلسطینی الاصل هستند، و خود نیز جزو بلوک 
عربی طرفدارِ صلح با اسرائیل است، مخالف سیاست 
یک جانبه گرایانه ترامپ در قبال مسئله فلسطین 
است و به نوعی احساس می کند در این زمینه با یک 
توطئه از جانب محور عربستان و مصر مواجه است که 
ته آن می تواند تاسیس کنفدرالی اردنی فلسطینی 
باشد و این خط قرمز اردن هاشمی است. در کنار 
آن هم، در سایه موضع دولت آمریکا در قبال قدس، 
حاکمیت هاشمی بر مسجد الاقصی هم بیش از 
گذشته متزلزل شده است. اردن همپای نزدیک 
شدن به قطر، در حال نزدیک شدن به ترکیه نیز هست  
و همین مسئله خود بر بلوک بندی های منطقه ای 
اثر می گذارد و کفه جبهه مخالف ریاض در منطقه را 
که در عین همپیمانی با آمریکا منتقد سیاست های 

منطقه ای آن نیز هست، سنگین تر خواهد کرد.
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تهدید به سبک سلطان
رئیس جمهور ترکیه اعلام کرد که اگر کشورهای 
اروپایی کمک های )مالی( لازم )در زمینه مهاجران 
سوری( را برای ترکیه فراهم نکند، ترکیه شاید درهای 
خود را برای عبور مهاجران سوری به سمت اروپا باز 
کند. اردوغان در حالی این سخنان را مطرح می کند 
که خود ترکیه یکی از اصلی ترین عوامل ادامه ناامنی 
ها در کشور سوریه است که منجر به مهاجرت گسترده 

مردم سوریه به خارج از کشورشان شده است.

وعده »عفو« رئیس جمهور فراری
شاهد  شهریور(   2۴( سپتامبر   15 تونس 
ــت جمهوری  ــاس بـــرگـــزاری انــتــخــابــات ری
زودهنگام است و در حالی که برخی نامزدها 
در تبلیغات وعده ازسرگیری روابط با سوریه 
را داده انــد ، برخی دیگر وعده »عفو« رئیس 
جمهور فراری را می دهند. بن علی تقریبا 
یک ماه پس از آغاز اعتراض های مردمی و 
گسترش آن، روز جمعه 1۴ ژانویه 2011 
به عربستان سعودی فرار کرد و با هواپیمایی 
اختصاصی به جده در غرب عربستان رفت و 
دیوان سلطنتی عربستان سعودی نیز از او 
و خانواده اش استقبال کرد. یک ماه بعد از 
آن در تاریخ 20 فوریه 2011 دولت موقت 
تونس طی درخواستی رسمی، از عربستان 
خواست که بن علی را به تونس تحویل دهد 
اما ریاض تاکنون از این کار خودداری کرده 

است.

بن سلمان معتاد به کوکائین است!

مایکل ولف نویسنده مشهور آمریکایی در کتاب 
جدید خود به نام »محاصره؛ ترامپ زیر آتش« فاش 
کرد که محمدبن سلمان ولیعهد عربستان، اعتیاد 
مزمن به کوکائین و بازی های ویدئویی دارد.ولف 
در این کتاب تاکید می کند که بن سلمان همچنان 
مواد مخدر مصرف می کند و دولت آمریکا این را 
می داند.وی اختلافات میان خانواده سلطنتی 
در عربستان را نیز در کتاب خود آورده است.البته  
این کتاب در اصل به رفتارهای ترامپ و مدیریت 
وی اشاره دارد و جزو پرفروش ترین کتاب ها در 
نیویورک به شمار می رود. کتاب محاصره؛ ترامپ 
زیر آتش، از مجموعه  کتاب های خشم و آتش است 
و در ژوئن 2019 به چاپ رسید. این کتاب به 

بیش از 150 منبع استناد می کند.

3سال بعد...
»علی الفهداوی«، عکاس عکس مشهور به »مونالیزای 
موصل« بعد از سه سال دوباره این کودک آواره  جنگ 
را پیدا کــرده و عکسی جدید از او به ثبت رسانده، 
هرچند اخباری از وضعیت نگهداری این دختر در 
دست نیست.عکس این دختربچه  اهل موصل عراق 
بعد از رهایی از دست داعش توسط فهداوی در مکان 
و زمانی به ثبت رسیده بود که چهره او را همزمان 
ترکیبی از ترس، شادی، غم و ناراحتی نشان می داد. 

اسرائیل هیوم در ویژه نامه انتخاباتی اش، عکس 
جلد خود را به رهبر ائتلافی حزب »آبی-سفید« 
که دست کش بوکس به همین رنگ در دست دارد 
اختصاص داده است. »لاپید آماده نبرد« نیز تیتری 
است که برای این پرونده انتخاب شده است. 9 روز 
تا انتخابات مجدد رژیم صهیونیستی باقیست و بر 
اساس نتایج نظرسنجی ها، ائتلاف »آبی سفید« به 
رهبری بنی گانتس و یائیر لاپید 27 کرسی و حزب 
لیکود به رهبری نتانیاهوی 70 ساله، نخست وزیر 

این رژیم 32 کرسی را کسب خواهد کرد.

 خادم-خرده تنش های دیرینه میان اعضای 
ارشد تیم امنیت ملی  رئیس جمهور آمریکا به 
خصومتی تمام عیار بدل شده و نارضایتی عمیقی 
در میان کارکنان شورای امنیت ملی به رهبری 
جان بولتون و مابقی اعضای دولت واشنگتن 
به وجــود آورده اســت. در حالی که ماه هاست 
اختلافاتی میان جان بولتون و مایک پمپئو، 
وزیر امور خارجه آمریکا وجود دارد سی ان ان 
در گزارشی با عنوان »بولتون چشم به وزارت 
خارجه دوخته است« از اوج گیری تنش خبر داده 
است.  سی ان ان در بهار امسال از اختلاف میان 
بولتون و پمپئو خبر داده بود اما این اختلافات 
به تازگی شدیدتر شده است. به گفته سه منبع 
مطلع، این دو مقام دولت ترامپ خارج از جلسات 
رسمی، به نــدرت با هم صحبت می کنند، به 
گونه ای که آن ها چند هفته است که با یکدیگر 
صحبتی نداشته اند. به همین دلیل، هماهنگی 
امور کلیدی میان کاخ سفید و وزارت خارجه 
به کارکنان دون پایه محول شده است.ترامپ 
هنوز واکنشی به این که آیا این نــزاع اهمیتی 
برایش دارد یا نه، نشان نداده است. او در گذشته 
بــود که از وجــود تضاد میان مشاورانش لذت 
می برد، اما وضعیت فعلی باعث ایجاد احساس 
انزوای شدید میان اعضای شورای امنیت ملی 
شده اســت. این کارمندان، در واقــع، مسئول 
گزینه های  و  مسائل  میان  هماهنگی  ایجاد 
مربوط به سیاست خارجی و امنیت ملی برای 
رئیس جمهوری هستند. به گفته دیپلمات ها 
و مقام های دولت آمریکا، این شکاف داخلی نه 
ــاره اولویت های رئیس  تنها به سردرگمی درب
جمهوری در سیاست خارجی دامن زده بلکه 
برخی متحدان و کارشناسان را درباره این که چه 
کسی سیاست خارجی ترامپ را هدایت می کند، 
ــت« پژوهشگر  ــام رای ــت. »ت ــرده اس ســردرگــم ک
ارشد موسسه بروکینگز می گوید: »تیم امنیت 
ملی ترامپ ضعیف ترین تیم دهه های اخیر و 
در آستانه فروپاشی کامل است. این در حالی 
است که رئیس جمهوری خیره سر شده است و 
تصمیم های حیاتی را عجولانه اتخاذ می کند، 
ــاره آن ها  بــدون آن که کوچک ترین فکری درب

کرده باشد.« این اختلاف در حالی ادامه دارد 
که سخنگویان وزارت خارجه و شورای امنیت 
ملی آمریکا آن را تکذیب کرده اند.پمپئو و بولتون 
که زمانی همسویی نزدیکی در تاکتیک ها و 
ایدئولوژی داشتند دیگر جلسات خصوصی 
برای تدوین طرح های شان برگزار نمی کنند. 
چند فرد آگاه این موضوع را بیان کردند. در حالی 
که دیدگاه های آن ها درباره ایران و کره شمالی 
همچنان تا حد زیادی هماهنگ مانده است، اما 
درباره نحوه رفتار با رئیس جمهوری که اغلب با 
توصیه های آن ها مخالف است، اختلاف شدیدی 
دارند. پمپئو مایل است میان خواسته های رئیس 
جمهور و چیزی که جامعه امنیت ملی آمریکا 
آن را مهم می داند، توازن ایجاد کند اما بولتون 
ستیزه جوست و دیدگاه هایش را با صراحت بیان 
می کند.سی. ان. ان در بخش دیگری از گزارش 
خود با عنوان »بولتون حاشیه نشین شده« نوشت: 
ترامپ با صراحت نشان داده که دیدگاه های 
مداخله جویانه بولتون بر خواسته های انزواطلبانه 
وی برتری ندارد، به ویژه در مسائل خاورمیانه.  
اگر چه پمپئو گفته که سال آینده نامزد کرسی 
ایالت کانزاس در سنا نمی شود اما افراد نزدیک 
به وی اعــلام کرده اند که این گزینه همچنان 
روی میز است. پمپئو اگر احساس کند که ترامپ 
در انتخابات آینده ریاست جمهوری شکست 
مــی خــورد، بــرای کرسی سنا نامزد می شود. 
بولتون تمایلات سیاسی پمپئو را از نزدیک 
دنبال می کند. دو فرد مطلع از نظرات بولتون 
می گویند او هر چند از تضعیف جایگاهش آگاه 
است اما اگر پمپئو برای کرسی سنا نامزد شود، به 
دنبال صندلی وزارت خارجه خواهد بود. »مارک 
گرومبریج« مشاور سابق بولتون و پژوهشگر 
موسسه CATO گفت: تردیدی نیست که بولتون 
عاشق کرسی وزارت خارجه است. او پیش از این 
بارها به آن فکر کرده است. اما او می فهمد که تا 
وزارت راه پرفراز و نشیبی وجود دارد، البته نه 
فقط به خاطر روابط دوری که با ترامپ دارد بلکه 
به دلیل تایید صلاحیتش در سنا هم او مجبور 
خواهد بود با واقعیت های سیاسی و بادهای 

مخالف روبه رو شود.

سی ان ان : مشاور امنیت ملی ترامپ چشم به وزارت خارجه دوخته است 

بولتون و پمپئو درگیر خصومتی تمام عیار

طرح ممنوعیت برگزیت بدون توافق در مجلس اعیان هم تصویب شد 

نخست وزیری که خلع سلاح شد 
برگزیت به معضل حل نشدنی برای بریتانیا 
ــم تاکید "بوریس  ــده اســت. بــه رغ تبدیل ش
جانسون" نخست وزیر بریتانیا بر خروج این 
کشور از اتحادیه اروپا در 31 اکتبر 2019، 
چه با توافق و چه بدون توافق با اتحادیه اروپا، 
رویکرد پارلمان بریتانیا اعم از مجلس عوام 
و مجلس اعیان جز این اســت. در این زمینه 
مجلس اعیان بریتانیانیز مصوبه مجلس عوام 
را در ممنوعیت برگزیت بدون توافق در31 
اکتبر و موظف کــردن نخست وزیــر به تلاش 
بــرای تاخیر در خــروج ایــن کشور از اتحادیه 
اروپا، تصویب نهایی کرد.این قانون جانسون را 
موظف کرد تا از اتحادیه اروپا بخواهد عضویت 
بریتانیا در این اتحادیه سه ماه دیگر تمدید 
شود. البته این درخواست مشروط به آن است 
خروج  نامه  توافق  خصوص  در  پارلمان  که 
بریتانیا از اتحادیه اروپا تا 19 اکتبر به توافقی 
دست نیابد یا با خــروج بــدون توافق مخالف 
باشد.انتظار می رود ملکه الیزابت روز دوشنبه 
این مصوبه را امضا کند.جانسون بارها تاکید 
کرده که بریتانیا چه با توافق و چه بدون توافق 
باید در 31 اکتبر از اتحادیه اروپا خارج شود. 
وی وعده داده است که هرگز زمان برگزیت 
را به بعد از این زمان موکول نمی کند.بوریس 
خبری  نشست  نخستین  همان  در  جانسون 
خود به عنوان نخست وزیر تأکید کرد، بریتانیا 
حداکثر تا 31 اکتبر تحت هر شرایطی اتحادیه 
اروپا را ترک خواهد کرد. وی البته چندین بار 
اعلام کرده است که لندن خواهان دستیابی 
به توافق نهایی با بروکسل و خروج از اتحادیه 
اروپا با توافق است.با این حال بین بریتانیا و 
اتحادیه اروپا درباره مرز دو ایرلند پس از اجرای 
برگزیت اختلافات جدی وجود دارد. به همین 
دلیل جانسون چندی پیش اعــلام کــرد اگر 
اتحادیه اروپا موضع خود را درباره مرز ایرلند 
تغییر ندهد، چشم انداز روشنی برای دستیابی 
بــه تــوافــق وجـــود نــخــواهــد داشــت.بــرگــزیــت 
بدون توافق به معنی خروج فوری بریتانیا از 

اتحادیه گمرکی و بازار مشترک اروپایی 
ــت و بسیاری از تحلیل گــران و  اس

سیاستمداران دربـــاره خطرها و 
پیامدهای منفی چنین گزینه ای 

ــدار داده انــــــد.  هـــشـ
مخالفان برگزیت 

ــدون تـــوافـــق  ــ ــ ب
ــد  ــاورن ــن ب ــر ایـ ب
ایــن مسئله می 

تواند فاجعه بزرگی برای اقتصاد بریتانیا رقم 
بزند. حامیان برگزیت نیز معتقدند خروج از 
اتحادیه اروپا موجب آزادی و رهایی لندن از 
ــا خواهد  قوانین دســت و پاگیر اتحادیه اروپ
شد. جانسون به تازگی موافقت ملکه الیزابت 
را برای تعلیق پنج هفته ای پارلمان گرفت.
هدف وی این بود تا زمینه را برای خروج بدون 
توافق بریتانیا از اتحادیه اروپا فراهم کند اما 
ــوام  در اقــدامــی پیش  نمایندگان مجلس ع
دستانه نخست در روز سه شنبه با 328 رای 
310 رای مخالف و سپس  موافق در برابر 
چهارشنبه شب با 327 رای موافق در مقابل 
299 رای مخالف، به طرحی بــرای ممنوع 
کردن خروج بدون توافق این کشور از اتحادیه 
ــت نخست وزیــر  ــواس ــد.درخ اروپـــا رای دادن
برای برگزاری انتخابات زودهنگام نیز رای 
ــاورد. دولــت او اعــلام کــرده است  ــی کافی ن
ــاره موضوع  که روز دوشنبه 9 سپتامبر، دوب
انتخابات زودهنگام را در مجلس عوام به رای 
مــی گــذارد.بــرای جانسون راه هـــای قانونی 
متفاوتی وجود دارد که انتخابات زودهنگام 
را به تصویب پارلمان برساند. یک شیوه این 
است که با مشخص کردن زمان انتخابات، از 
رای دو سوم نمایندگان بی نیاز شود و طبق 
قاعده رای مثبت نصف به اضافه یک نمایندگان 
مجلس عوام به خواسته خود برسد. راه دیگر 
البته پر مخاطره این است که جانسون برای 
وادار کردن نمایندگان به پذیرش انتخابات 
زودهنگام، خواهان رای اعتماد مجلس عوام 
به دولت خود شود.به طور کلی اقدامات اخیر 
پارلمان در مخالفت با طرح های جانسون  
ــرای وی رقــم زده  شکست هــای متوالی را ب
اســت. ایــن ناکامی ها نخست وزیــر بریتانیا 
ــواری قــرار داده اســت. به  را در موقعیت دش
رغم طرح جانسون برای دور زدن پارلمان از 
طریق تعطیلی پنج هفته ای آن، نمایندگان 
مجلس عوام با آگاهی از نقشه وی، با تصویب 
فــوری طرح ممنوعیت برگزیت بــدون توافق 
و سپس رای منفی به برگزاری انتخابات 
زودهنگام، عملا جانسون را در بن 
بست قرار داده اند و ظاهرا وی جز 
تبعیت از خواسته پارلمان بریتانیا 
چاره دیگری ندارد. اکنون برخی 
ــاره امــکــان استعفای  شایعات دربـ
جانسون وجود دارد که البته با 
تکذیب دفتر نخست وزیری 
ــوده  ــ ــراه ب ــ ــم ــ ه

است.

وزیرخارجه سوئد با یک پیام توئیتری از سمت 
خود استعفا کرده و نوشته که وقت بیشتری را باید 
با همسر و فرزندانش بگذراند.وی چند روز پیش 
از کشورهای غربی درخواست کرده بود فلسطین 
را به رسمیت بشناسند و یک طرح صلح هم برای 
یمن داشت. آیا ردپای لابی صهیونیسم در این 
استعفا وجود دارد؟مارگوت والستروم در پیامی 
اعلام کرد: تمام تجربیاتم را در این سمت به کار 
بستم تا سوئد کشوری امن، مورد احترام جهانی 
و یک شریک مورد ستایش باقی بماند. زمان آن 

است که من وقت بیشتری را در کنار همسرم، 
فرزندانم و نوه هایم بگذرانم.براساس اعلام 
دولت سوئد، والستروم به زودی این سمت را ترک 
می کند اما زمان دقیق خروج او مشخص نیست. 
والستروم برای روابط پرتنش با رژیم صهیونیستی 
شناخته شده است. حتی آویگدور لیبرمن، وزیر 
خارجه وقت اسرائیل از تصمیم سوئد برای به 
رسمیت شناختن فلسطین به عنوان "کشور 
ــود.در پی  ــرده بـ فلسطین" انتقادی شدید ک
واکنش اسرائیل، والستروم تل آویو را به "تخاصم 

افراطی" متهم و تاکید کرد که آن ها "متحدانشان 
را ناراحت" می کنند. والستروم همچنین در 
ــم  ــا انــتــقــاد دوبــــاره از رژی دســامــبــر 2015 ب
صهیونیستی در پارلمان گفت این رژیم بدون 
برگزاری دادگاه مظنونان حمله به اسرائیلی ها 
ــدام" می کند.وی گفته بود: اسرائیل به  را "اع
شكلی غیر قابل قبول درباره ما و دیگران صحبت 
می كند و در رفتارش به گونه ای عمل می كند 

كه نه تنها آمریكا، بلكه بقیه را نیز آزرده كرده 
است. وزیر خارجه سوئد در بخشی دیگر 
از مصاحبه خود با بیان این مطلب كه از 
فلسطین و مذاكرات صلح خاورمیانه حمایت 

می كند، به شدت از سیاست های رژیم 
كرده  تاكید  و  انتقاد  صهیونیستی 

بـــود :رفــتــارهــای اســرائــیــل 

خصمانه اســت. اسرائیلی ها به شهرك سازی 
ــردن خانه های فلسطینیان ادامــه  و ویــران ك
می دهند. آن ها به سیاست های اشغالگرایانه 
خویش تداوم می بخشند و با این كار، برقراری 
صلح را مشكل می كنند. البته از زمانی كه استفان 
لوفون، نخست وزیر سوئد و عضو حزب سوسیال 
دمــوكــرات ایــن كشور در نخستین سخنرانی 
خود در برابر پارلمان از به رسمیت شناختن 
كشور فلسطین سخن گفت، روابــط میان 
رژیم صهیونیستی و سوئد رو به وخامت 
گــذاشــت.   والستروم همچنین خشم 
سعودی ها را در 2015 برانگیخت؛ 
یک  ــرای  ــ ب عــربــســتــان  تنبیه  او 
وبلاگ نویس لیبرال را "قرون 
وسطایی" توصیف کرده بود.

وزیر خارجه ضد اسرائیلی سوئد کناره گیری می کند 

پای لابی صهیونیسم در میان است؟ 

عربستان در باتلاق یمن به شدت گرفتار شده 
است. از یک سو، انصارا... و متحدانش نه تنها از 
ساختار قدرت یمن حذف نشده اند بلکه موضع 
و جایگاه آن ها تقویت شده و عملًا در شمال 
یمن دولــت تشکیل داده اند و از سوی دیگر 
اختلاف ها و درگیری های ریاض و ابوظبی و 
نیروهای نیابتی آن ها در مناطق جنوبی یمن 
ــت. عربستان که به نوعی از  علنی شــده اس
شکست انصارا... و متحدانش و بازگرداندن 

منصورهادی به صنعا ناامید شده است، تلاش 
دارد بحران را در جنوب یمن مدیریت کند 
و مانع تشکیل دولــت های مــوازی در جنوب 
یمن شود.بر این اساس، آل سعود تاکنون دو 
بار هیئت شورای انتقالی جنوب را به ریاست 
"عیدروس الزبیدی" به عربستان دعوت کرده 

و مذاکراتی با آن ها برای اجتناب از تشکیل 
دولــت مــوازی و تشدید درگیری ها با دولت 
مستعفی منصورهادی انجام داده است.به 
نظر می رسد ماحصل و برونداد این مذاکرات 
ــورای انتقالی جنوب در  مشارکت دادن ش
دولت "منصورهادی" بــود.در همین زمینه، 
"مجتهد"، افشاگر اسرار خاندان سعودی، فاش 
کرد: "محمد بن سلمان" ، ولیعهد سعودی به 
منصورهادی تعهد داده است که همه مقرهای 
آن در عدن و دیگر شهرها را بازگرداند مشروط 
بر آن که دولت منصورهادی، نیروهای شورای 
انتقالی جنوب را جایگزین نیروهای وابسته 
به حزب الاصلاح کند.این رویکرد بن سلمان 
گویای چند نکته مهم در خصوص تحولات 
جنوب یمن است.اول این که، ولیعهد سعودی 
ناچار است با امارات و نیروهای نیابتی وابسته 
به آن در جنوب یمن کنار بیاید و مشارکت دادن 
شورای انتقالی جنوب در دولت مستعفی به 
معنای شکست ریــاض در مقابل ابوظبی در 
جنوب یمن است.دوم این که، منصورهادی و 
دولت وی عملًا مجری سیاست های عربستان 
سعودی هستند و هیچ استقلالی ندارند.در 
همین زمینه، منصورهادی طی هفته های 

اخیر بارها مخالفت خود را با شورای انتقالی 
جنوب اعلام کرد، اما اکنون تحت فشار ریاض 
مجبور است این شورا را در دولتی که ریاست آن 
را بر عهده دارد، مشارکت دهد.این در حالی 
است که منصورهادی پیش از این در مه 2017 
عیدروس الزبیدی، رئیس شــورای انتقالی 
جنوب را از سمت استاندار عدن برکنار کرده 
بود و اختلاف شدیدی با الزبیدی دارد.سوم این 
که، دولتی که با حضور شورای انتقالی جنوب 
تشکیل شود، دولت به شدت ناهمگنی خواهد 
بود زیــرا نه تنها وجه اشتراکی میان شورای 
انتقالی جنوب و دولت مستعفی منصورهادی 
وجود ندارد بلکه شورای انتقالی رسماً خواستار 
جدایی جنوب از شمال و تشکیل کشور مستقل 
یمن جنوبی است.چهارم این که، کنار گذاشتن 
حزب الاصلاح از دولت منصورهادی به منزله 
شکل گیری اختلاف جدیدی در جنوب یمن 
ــلاح جایگاه و  اســت زیــرا حــزب اخوانی الاص
دارد  یمن  جنوبی  مناطق  در  مهمی  پایگاه 
و از ســوی دیگر از متحدان دولــت مستعفی 
منصورهادی محسوب می شود.با توجه به 
مجموع این شرایط می توان گفت اعمال فشار 
عربستان به منصورهادی برای مشارکت دادن 
شورای انتقالی جنوب در دولت زمینه چالش 
های جدیدی را فراهم می کند و بر مشکلات 

عربستان در یمن می افزاید.

عربستان در پی ایجاد دولت ناهمگون در جنوب یمن 


